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Innspill på høring reprforslag 89S (2024-2025) – Generell bevæpning  
 
 
Innledning:  
Vi takker for muligheten til å gi innspill i denne høringen. Norges Politilederlag i Parat, 
som organiserer ledere på alle nivåer og fagfelt i politiet, ønsker å uttrykke vår støtte til 
Representantforslag 89 S (2024–2025) om generell bevæpning av politiet. Vi oppfatter 
forslaget som ansvarlig og fremtidsrettet, og vi mener det vil bidra til økt trygghet for 
innbyggerne. 
 
Bakgrunn:  
Vi viser til prosessen knyttet til maktmiddelutvalgets utredning "Politiets bruk av makt" 
fra 2022, og den påfølgende høringsprosessen som gav en rekke grundige 
tilbakemeldinger. Et flertall i utvalget mente i 2022 at tiden var moden for generell 
bevæpning av politiet, og de fleste høringssvar støttet dette synet. 
 
Norges Politilederlag (NPL) og Parat har tidligere vært imot generell bevæpning, men gav 
et forbeholdent ja i høringssvaret i 2023. På bakgrunn av ny kunnskap gjennom 
høringsrunden og utviklingen etter 2023 har vi etter dette vært tydelige på at tiden er inne 
for at politiet får generell bevæpning, først og fremst av hensyn til innbyggernes trygghet. 
 
Kunnskapsbasert tilnærming:  
Vi har ønsket å ha en kunnskapsbasert tilnærming til dette viktige spørsmålet. Av den 
grunn ba vi tidligere leder for Maktmiddelutvalget, professor Pål Lagestad, om å utarbeide 
en kunnskapsoppsummering for oss. Rapporten ble i januar oversendt partiene og 
Justisdepartementet, og oppsummerer relevant informasjon som er kommet frem etter at 
Maktmiddelutvalget leverte sin utredning i 2022. 
 
Politisk støtte:  
Vi legger til grunn at dette kunnskapsgrunnlaget ble tatt i betraktning når landsmøtene i 
Høyre, Senterpartiet, Arbeiderpartiet og KrF i vår vedtok å gå inn for generell bevæpning, 
som tidligere er støttet av FrP. Det er meget positivt at vi får et bredt politisk flertall for 
en slik beslutning. Dette er et uttrykk for anerkjennelse av behovet og en tillitserklæring til 
norsk politi. 
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Trusselbildet:  
Det samlede trusselbildet understøtter at tiden er moden. Politiets opptreden og 
håndtering av lange perioder med bevæpning de siste årene viser at tiden er moden. Rask 
tilgang på skytevåpen kan og vil redde liv og helse, og vi er trygge på at politiet vil 
håndtere dette uten å miste sitt sivile preg eller tillit. 
 
Støtte til trinnvis innføring av bevæpning:  
NPL støtter derfor forslaget om en løsning som nå gir midlertidig bevæpning for norsk 
politi raskt, slik også Prop 140 L (202402025) legger opp til. Vi støtter samtidig signalene 
fra Justisministeren om at en generell bevæpning må gis en god innramming for å sikre 
riktige effekter på sikt. En ordinær lovprosess med endelig vedtak er derfor naturlig. Vi er 
trygge på at Politidirektoratet i samspill med virksomheten vil sørge for at både 
midlertidig og permanent generell bevæpning gis en fortsatt god innramming. 
 
Avslutning:  
Avslutningsvis vil vi i NPL anerkjenne responsen fra Stortingsflertallet i denne saken og 
ser nå frem til en ansvarlig og fremtidsrettet politisk beslutning. 
 
 
Kjetil Ravlo 
Forbundsleder, Norges Politilederlag i Parat 
 
 
 
 
 
 
 
 


